
 
Prot. (vedi segnatura) 

  

Alla Benacquista Assicurazione- AIG  

All’Albo On line 

Amministrazione trasparente 

 

 

 OGGETTO: Dispositivo di Aggiudicazione Definitiva per l’affidamento del servizio assicurativo per 

responsabilita’ civile, infortuni, tutela giudiziaria degli alunni e del personale della scuola dal 24-10 -2022 al 

24-10 -2025 – CIG:ZA937DF69A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

POSTO l’interesse pubblico dell’I.C. “G. Montalto” di Misiliscemi di affidare le coperture assicurative 

aventi le seguenti caratteristiche: Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza, Tutela Legale in un unico 

lotto, per alunni ed operatori scolastici e che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità delle 

prestazioni già in essere;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 , Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATO che la polizza assicurativa dell’Istituto Comprensivo “G. Montalto” di Misiliscemi (TP) è 

in scadenza; 

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016 ( Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24 CE e 2014/25 CE) e, in particolare, l’art. 32, c. 2, il quale 

dispone che “ prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla stipula di una nuova polizza assicurativa per gli alunni 

dell’Istituto Comprensivo “G.Montalto” di Misiliscemi (TP); 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.Lgs n. 56 

del 19.04.2017; 

VISTO il bando di gara finalizzato all’affidamento del servizio di cui sopra pubblicato sull’albo on line 

dell’istituzione scolastica in data 23/09/2022 prot.4715; 

VISTA la determina di nomina della Commissione prot.5283 del 06/10/2022 per la valutazione delle offerte 

relative al bando cui sopra; 

VISTO il verbale redatto dalla stessa Commissione prot. 5306 del 07/10/2022; 

RITENUTO che l’offerta più aderente alle specifiche richieste ed esigenze dell’Istituto risulta quella della 

Società Assicuratrice Benacquista Assicurazione (come da verbale Commissione in atti);  

VISTA  la determina  prot. 5319 del 07/10/2022 di affidamento diretto in via provvisoria dei servizi 

assicurativi: responsabilità civile, infortuni, Tutela Legale per il personale e gli alunni; 

PRESO ATTO che, alla data odierna, a questa Istituzione scolastica non sono pervenuti reclami; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara; 

  

 

 

   

 

Istituto Comprensivo “GIUSEPPE MONTALTO“ 
Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91100 c/da Marausa - MISILISCEMI 

Tel.0923/842662  Fax. 0923/841160 
e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it  - C. F. : 80006020814 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005608/U del 17/10/2022 10:45

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppemontalto.edu.it/


DECRETA 

 

-di aggiudicare in via definitiva la stipula di una nuova polizza assicurativa per gli alunni e per il personale 

scuola, di durata triennale (decorrenza dal 24-10-2022 al 24-10-2025) con pagamento premio con cadenza 

annuale, alla società: AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’itala per BENACQUISTA 

ASSICURAZIONI SNC . 
 

-di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica e 

su “Amministrazione trasparente”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                            

(Prof.Vultaggio Salvatore) 

 

  
 

   

 


		2022-10-17T10:20:27+0200
	SALVATORE VULTAGGIO




